realizada entre os dias 25 de junho e 19 de julho de 2026, no Parque Municipal de Eventos Dr. Eliseu 

Lemos Padilha, neste Município, conforme descrito neste Edital, demais exigências/considerações, seus 
Anexos e no Termo de Referência.

1.1 – Exigências/considerações:

1.1.1 – A empresa vencedora deverá fornecer, por empréstimo, 1.500 (um mil e quinhentos) conjuntos de 
mesas contendo 2 (duas)  cadeiras para cada mesa,  podendo ser  cadeiras plásticas (qualquer  cor)  ou 
madeira, desde que toda a quantidade solicitada seja da mesma cor, e 80 (oitenta) visa cooler (expositor de 
bebidas vertical), devidamente limpos, em forma de comodato.

[...]

d) A não regularização da documentação, no prazo fixado, implicará decadência do direito à contratação.

7.1.3 –  Declaração de que no ano-calendário de realização da licitação não celebrou contratos com a 
Administração Pública cujos valores somados extrapolam o valor de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e 
oitocentos mil reais) conforme Anexo IV.

Da Habilitação trabalhista

7.1.4 – Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

Da Habilitação Fiscal

7.1.5 – Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

7.1.6 – Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Estadual (Tributos Diversos).

[...]

Declaramos, para os fins de direito e sob as penas da Lei, na qualidade de licitante do procedimento 
licitatório sob a modalidade de Concorrência Eletrônica nº 028/2026, que no ano-calendário de realização 
da licitação não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolam o 
valor de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), em conformidade com o inciso II, do artigo 
3º, da Lei 123/2006 c/c § 2º, do artigo 4º, da Lei nº 14.133/2021.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

ANEXO V

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 028/2026

CONTRATO N  o   028/20  26

[...]

de  Eventos  Dr.  Eliseu  Lemos  Padilha,  neste  Município,  conforme  descrito  no  Edital,  demais 
exigências/considerações, seus Anexos e no Termo de Referência.

1 - Exigências/considerações: 

1.1 -  A Contratada deverá fornecer,  por  empréstimo,  1.500 (um mil  e quinhentos)  conjuntos de mesas 
contendo 2 (duas) cadeiras para cada mesa, podendo ser cadeiras plásticas (qualquer cor) ou madeira, 
desde que toda a quantidade solicitada seja da mesma cor, e 80 (oitenta) visa cooler (expositor de bebidas 
vertical), devidamente limpos, em forma de comodato.